
 

 

 

 

建设项目环境影响报告表 
（污染影响类） 

 
 

 

 

 

 
项目名称：三门鹏昱环保科技有限公司新增危废储存仓库

项目                                    

建设单位（盖章）：三门鹏昱环保科技有限公司        

编制日期：            2024 年 11 月                  

 

 

 

 

 

 

中华人民共和国生态环境部制  



 

 

 

目录 

一、建设项目基本情况 ............................................................................................... 1 
[...]
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

产排污环节 HW17 暂存 

污染物种类 NH3、H2S、臭气浓度 

排放形式 有组织 

污

染

防

治

设

施

情

况 

收集方式 微负压收集 

收集效率(%) 90 

处理能力（m3/h） 22000 

处理效率（%） 60 

处理工艺 活性炭吸附 

是否为可行技术 

是（参照《排污许可证申请与核发技术规范 危险废物焚

烧》（HJ1038-2019）中表 2“危废贮存库”贮存废气的污染

防治设施，无组织主要涉及“封闭、废气收集处理设施、

其他”，有组织主要涉及“入炉焚烧；化学清洗、UV 光解、

活性炭吸附等的组合技术；其他”。） 

排

放

口 

类型 一般排放口 

高度（m） 15 

内径（m） 0.8 

温度（℃） 25 

地理坐标 
经度 121°41'07.92" 

纬度 28°55'23.78" 

编号 DA001 

⑶非正常工况下废气源强 

本环评主要考虑非正常废气排放的影响。根据企业生产工艺特点，在做好废气收集、处

理系统日常维护、保养的情况下，本项目非正常情况发生情景主要是“废气收集系统发生故

障，导致该生产线的废气无法实现有效收集，收集效率为 0”这一情景。废气收集风机通常

设置在车间外，从风机发生故障到工作人员发现并作出响应（车间废气浓度有所增加），预

计会耗时 10-30min。 

表 4-3 污染源非正常排放量核算表 

污染源 污染物 
无组织 单次持续

时间 
发生频次 

非正常排放速率(kg/h) 非正常排放量(kg/次) 

暂存库

废气 

NH 0.01 0.005 0.5h 3 年 1 次
①

 

H2S 0.001 0.0005 0.5h 3 年 1 次
①

 

注：①在做好维护工作的情况下，风机使用寿命一般会在 3-5 年以上，甚至 10 年，本环评

保守按 3 年计。 

从表中数据可知，在非正常工况下，企业污染物的排放量将高于正常情况，故企业需引

起充分重视，加强废气处理设施的管理和维护工作，确保废气处理设施的长期稳定运行，切

实防止非正常情况的发生，并做好以下工作：严格按照与生产设备“同启同停”的原则提升治

理设施运行率。根据处理工艺要求，在处理设施达到正常运行条件后方可启动生产设备，在

生产设备停止、残留废气收集处理完毕后，方可停运处理设施。出现污染治理设施故障时的

非正常情况，应停产检修，待所有生产设备、环保设施恢复正常后再投入生产，并如实填写



 

69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

运

营

期

环

境

影

响

和

保

护

措

施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

非正常工况及污染治理设施异常情况记录信息表，且上报当地生态环境部门；因安全等因素

生产工艺设备不能停止或不能及时停止运行的，应设置废气应急处理设施或采取其他替代措

施。 

⑷废气影响分析 

废气有组织排放达标性分析见表 4-4。 

表 4-4  废气污染物有组织排放参数与相应标准对比表 

排放口

编号 

废气 排放速率（kg/h） 
排放浓度

（mg/m3） 标准 

种类 本项目 标准值 本项目 标准值 

DA001 
NH3 0.004 4.9 0.20 / 《恶臭污染物排放标准》

（GB14554-93）中表 2  H2S 0.0004 0.33 0.02 / 

①有组织达标性分析  

根据上表可知，本项目正常工况下，暂存库废气经收集处理后，污染物排放可满足《恶

臭污染物排放标准》（GB14554-93）限值要求。 

②无组织排放分析 

为减少项目无组织废气排放，要求企业加强废气收集装置及处理装置的管理，保障其正

常运转，减少废气产生。企业在落实环评所提出的废气收集措施后，无组织废气排放量较少，

不会对周边环境造成较大影响。 

③环境影响分析小结 

本项目恶臭主要来自 HW17 暂存库，暂存库废气采用活性炭吸附进行处理，根据工程

分析可知，只要企业严格落实报告提出的收集和处理措施，项目恶臭对周边环境影响较小。

本项目所在区域属于环境空气质量达标区，企业在落实环评所提出的废气防治措施后，各污

染物均能达标排放，企业正常生产不会对周边环境造成较大影响。 

2、废水 

本项目为危废暂存，HW49 其他废物（废线路板）为固态，在拆包，打包、装袋过程不

会污染地面。HW17 表面处理废物在储存过程中不存在解包、重新分装，正常情况下不会污

染地面；吨袋发生破裂有渗滤液渗漏时，会污染地面，项目地面敷设不锈钢板，发生渗滤液

渗漏时采用抹布进行擦拭，产生的废抹布作为固废收集处理，项目不对地面进行清洗。本项

目车辆清洗由运输单位负责，不在场地内清洗，无车辆清洗废水产生。本项目暂存的危废为

HW17 表面处理废物和 HW49 其他废物（废线路板），不涉及废槽液、废蚀刻液等液体危

险废物，项目危废从进场到入库卸货，包装均保持密闭。故危废在车间外无粉尘、废液散逸、

泄漏，本项目不对初期雨水进行收集。项目营运期产生的废水主要为员工生活污水。 

⑴废水源强 

项目劳动定员 4 人，厂内不设食堂和宿舍，职工人均生活用水量按 50L/d 计，年工作

300 天，则本项目生活用水量为 60t/a，产污系数取 0.85，则生活污水产生量为 51t/a。生活



 

70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

运

营

期

环

境

影

响

和

保

护

措

施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

污水水质类比一般生活污水，CODCr 产生浓度取 350mg/L，氨氮产生浓度取 35mg/L，则项

目生活污水中污染物产生量分别为 CODCr0.013t/a，氨氮 0.001t/a。 

项目生活污水经化粪池预处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准（其

中氨氮、总磷排放执行《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）相

关标准限值）后纳入市政污水管道，经沿海工业城污水处理厂处理达《台州市城镇污水处理

厂出水指标及标准限值表（试行）》准地表水Ⅳ类标准后排放。 

本项目实施后企业废水排放情况见表 4-5。 

表 4-5 项目废水产生及排放情况 

污染因子 

产生量 纳管排放量 环境排放量 

产生浓

度 mg/L 

产生量
t/a 

排放浓

度 mg/L 

排放量
t/a 

排放浓

度 mg/L 
排放量 t/a 

生活

污水 

废水量 / 51 / 51 / 51 

CODCr 350 0.019 350 0.019 30 0.002 

氨氮 35 0.002 35 0.002 1.5 0.0001 

⑵防治措施 

项目生活污水采用化粪池进行处理，化粪池是一种利用沉淀和厌氧发酵的原理，去除生

活污水中悬浮性有机物的处理设施，属于初级的过渡性生活处理构筑物，可满足处理要求。 

表 4-6  项目废水防治设施相关参数一览表 

序

号 
废水类别 

污染物种

类 

污染物放置设置概况 

排放口

类型 

排放口

编号 
处理能

力（t/d） 
处理工艺 

处理

效率

（%） 

是否为

可行技

术 

1 生活污水 
CODCr、氨

氮 
/ 化粪池 / 是 

一般排

放口 
DW001 

表 4-7  废水间接排放口基本情况表 

序

号 

排放口

编号 

排放口地理坐标 本项目废

水排放量

/(万/a） 

排放 

去向 

排放

方式 
排放规律 

经度 纬度 

1 DW001 
121°40′

49.609″ 

28°55′

36.966″ 
0.0051 

沿海工

业城污

水处理

厂 

间歇

排放 

间断排放，排放

期间流量不稳定

且无规律，但不

属于冲击型排放 

⑶环境影响分析 

①依托污水处理厂概况 

三门县沿海工业城污水处理厂位于沿海工业城的东北角龙嘴湾内岙，服务区域为沿海工

业城一期、二期工业用地以及配套设施产生的污水。占地面积 68.65 亩（其中一期工程 29.94

亩）土地一次征用，工程分期建设，即辅助建筑物土建按远期规模建设，设备分期安装。污

水厂总体规模 6.4 万 m3/d（工业污水占 38%），一期工程规模为 1.6 万 m3/d（工业污水占

29%），污水排放口位于沿江龙嘴头内岙。企业一期工程采用 A/A/O 工艺，该工艺是具有生



 

71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

运

营

期

环

境

影

响

和

保

护

措

施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

物脱氮除磷功能的活性污泥法，其反应器主要由厌氧、缺氧和好氧三个反应过程组成。 

三门县沿海工业城污水处理厂一期提标改造工程 2020 年 12 月取得环评批复，2021 年 1

月开工建设，对现有一期项目进行提标改造。将现有的 AAO 池通过投加填料改造为

AAOAO/MBR 池，并在二沉池之后新建一座高密度沉淀池和一座反硝化深床滤池，在滤池

清水区通过投加次氯酸钠进行消毒后外排。污泥部分由原离心脱水改为高压板框压滤机脱

水，并配备预浓缩系统。提标后处理规模不变，出水水质执行《台州市城镇污水处理厂出水

指标及标准限值表（试行）》地表水准Ⅳ类水质标准。 

三门县沿海工业城污水处理厂一期提标改造工程项目已于2023年11月完成新增设施建

设及原有设施改造并进行调试， 2023 年 11 月 23 日取得排污许可证，编号

为:91331022MA2HE3CJ2N001U，三门县沿海工业城污水处理厂近期出水情况见下表。 

表 4-8 污水处理厂近期排放口在线监测数据 

时间 pH 
CODCr 

（mg/L） 

氨氮 

（mg/L） 

TP 

（mg/L） 

TN 

（mg/L） 

流量 

（L/s） 

2024/9/20 7.45 23.40 0.06 0.0444 6.187 78.89 

2024/9/21 7.36 22.69 0.077 0.0221 6.347 93.17 

2024/9/22 7.43 24.24 0.0805 0.0243 6.326 95.23 

2024/9/23 7.49 23.32 0.0846 0.0247 5.648 93.87 

2024/9/24 7.44 24.39 0.0875 0.0263 5.705 95.18 

2024/9/25 7.42 25.65 0.0961 0.0225 5.415 88.01 

2024/9/26 7.43 26.30 0.0545 0.0434 4.982 91.76 

准Ⅳ类标准 6~9 30 1.5（2.5） 0.3 12（15） / 

注：括号内数值为每年 12 月 1 日至次年 3 月 31 日执行。 

由上表可知，三门县沿海工业城污水处理厂现状出水水质可达《台州市环境保护局关于

台州市城镇污水处理厂出水指标及标准限值表（试行）》中地表水准 IV 类标准。 

②依托可行性分析 

经核实，项目所在区域在沿海工业城污水处理厂服务范围内，区域污水管网已建成并投

入运行，生活污水经预处理达《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准（其中氨氮、

总磷执行《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中的间接排放限

值）后纳管排放。沿海工业城污水处理厂 2024 年 9 月 20 日至 2024 年 9 月 26 日平均日处理

水量为 0.785 万吨，设计处理能力为 1.6 万吨/d，目前尚有一定余量，本项目新增废水量为

0.17t/d，不会对污水处理厂造成冲击，因此，本项目废水纳管排入三门县沿海工业城污水处

理厂进行废水处理可行。 

3、噪声 

项目建成后，噪声主要包括固定声源（风机、打包机、行车）产生的噪声，以及移动

声源（叉车、厂内车辆运输）产生的噪声。 

（1）移动声源噪声影响分析 



 

72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

运

营

期

环

境

影

响

和

保

护

措

施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

移动声源主要为运输车辆和叉车，本项目厂区道路较窄，运输车辆在厂区内为低速行

驶，噪声级一般在 60dB(A)；叉车主要在车间内行驶，项目车间面积有限，叉车主要为短线

多趟次的来回，噪声级一般在 55dB(A)。运输车辆和叉车产生的噪声为间歇性，仅在物料入

库和出库时间段内产生，因此只要企业加强车辆管理，禁鸣喇叭，运输车辆和叉车对周围声

环境影响较小。 

（2）固定声源噪声影响分析 

1）预测模式 

根据《环境影响评价技术导则声环境（HJ2.4-2021）》中规定，本项目选用导则 A 中附

录 A、B 中给定的噪声预测模式，在不能取得声源倍频带声功率级或倍频带声压级，只能获

得某点的 A 声功率级或某点的 A 声级时，可用某点的 A 声功率级或某点的 A 声级计算。 

①预测条件假设 

a 所用产噪声设备均在正常工况下运行； 

b 考虑室内声源所在厂房围护结构的隔声、吸声作用； 

c 衰减仅考虑几何发散衰减，屏障衰减。 

②室内声源 

如图 4-2 所示，声源位于室内，室内声源可采用等效室外声源声功率级法进行计算。设